
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа  Белгородского района Белгородской области» 

ПРИКАЗ № 53 

от 28.04.2022 года  

Об утверждении материалов,  

состава аттестационной  комиссии, 

графика проведения промежуточной аттестации  

учащихся в 2021- 2022 учебном году 

 

 На основании ст. 58 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения «О 

формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля, промежуточной 

аттестации учащихся МОУ «Бессоновская СОШ», с целью определения степени 

усвоения учебного материала по предметам учебного плана в соответствии с 

образовательными программами за 2021-2022 учебный год,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации во 2-8, 10 классах по предметам, определенным 

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации учащихся в 2021- 

2022  учебном году (прилагается). 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной 

аттестации учащихся в 2021-2022 учебном году (прилагается). 

4. Заместителям директора  Г.И. Измайловой, В.Г. Марадудину: 

 довести график проведения промежуточной аттестации учащихся в 2021- 

2022  учебном году до сведения педагогов; 

 разместить график проведения промежуточной аттестации учащихся в 2021- 

2022  учебном году на сайте школы; 

 составить расписание проведения промежуточной аттестации учащихся в 

2021- 2022  учебном году  в соответствии с графиком. 

5. Классным руководителям 2-8, 10 классов, учителям – предметникам  

сообщить о сроках проведения промежуточной аттестации учащихся в 2021- 

2022 учебном году учащимся, родителям (законным представителям) 

обучающихся.  

6. Контроль исполнения приказа возложить на Измайлову Г.И., заместителя 

директора МОУ «Бессоновская СОШ». 

 

  

 Директор школы                                                 З.И. Афанасьева 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 53 

от 28.04.2022 

График проведения   промежуточной аттестации  

в МОУ «Бессоновская СОШ» в 2021-2022 учебном году 

Основная школа 
№п/п предмет форма дата время состав комиссии место 

проведения 

класс 

1.  История итоговое 

тестирование 

(письменно) 

19.05.2022 9.15. Учитель  - 

Чурсина С.Ф. 

ассистент –  

Гречаник Э.А. 

каб № 10 5а 

2.  История итоговое 

тестирование 

(письменно) 

19.05.2022 10.10. Учитель  - 

Чурсина С.Ф. 

ассистент – 

Нестеренко А.С. 

каб. № 3 5б 

3.  Русский язык итоговый диктант с 

грамматическим 

заданием 

16.05.2022 9.15. Учитель  - 

Морозова Ж.В. 

ассистент –  

Гречаник Э.А. 

каб. № 10 5а 

4.  Русский язык итоговый диктант с 

грамматическим 

заданием 

16.05.2022 9.15. Учитель  - 

Сопина Н.П. 

ассистент – 

Плечикова Н.И. 

каб. № 3 5б 

5.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

23.05.2022 9.15. Учитель –  

Борис Г.И. 

ассистент –  

Тимофеева О.М. 

каб. № 2 6а 

6.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

23.05.2022 10.10. Учитель –  

Борис Г.И. 

ассистент –  

Ручка Г.А. 

каб. № 22 6б 

7.  Английский язык контрольная работа 

(письменно) 

26.05.2022 9.15. Учитель – 

Рожок Л.Н. 

ассистент – 

Мацола В.Е. 

каб. № 2 6а 

8.  Английский язык контрольная работа 

(письменно) 

26.05.2022 9.15. Учитель – 

Мацола В.Е. 

ассистент – 

Крикунова В.А. 

каб. № 3 6б 

9.  Изобразительное 

искусство 

итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 9.15 Учитель  - 

Толстенко Е.С. 

ассистент –  

Нестеренко А.С. 

каб. № 28 7а 

10.  Изобразительное 

искусство 

итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 10.10 Учитель  - 

Толстенко Е.С. 

ассистент –  

Мокроносова Д.М. 

каб. № 28 7б 

11.  Изобразительное 

искусство 

итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 11.10 Учитель  - 

Толстенко Е.С. 

ассистент –  

Самарцева М.С. 

каб. № 28 7в 

12.  География итоговое 

тестирование 

(письменно) 

24.05.2022 9.15. Учитель – 

Коротченко И.Н. 

ассистент – 

Оршанская Е.В. 

каб. № 27 7а 

13.  География итоговое 

тестирование 

(письменно) 

24.05.2022 10.10. Учитель – 

Коротченко И.Н. 

ассистент –  

каб. № 21 7б 



Мокроносова Д.М. 

14.  География итоговое 

тестирование 

(письменно) 

24.05.2022 11.10. Учитель – 

Коротченко И.Н., 

ассистент –  

Самарцева М.С. 

каб. № 25 7в 

15.  Технология защита проекта 25.05.2022 10.10. Учитель  - 

Макеева О.А., 

ассистент –  

Перунова О.В. 

каб. № 6 8а,б 

(девочки) 

16.  Технология защита проекта 25.05.2022 10.10. Учитель  - 

Войтюк И.А. 

ассистент –  

Нестеренко А.С. 

каб. № 10 8а,б 

(мальчики) 

17.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

18.05.2022 9.15. Учитель  - 

Борис Г.И. 

ассистент –  

Ручка Г.А. 

 

каб. № 5 8а 

18.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

18.05.2022 10.10. Учитель  - 

Борис Г.И. 

ассистент –  

Тимофеева О.М. 

 

каб. № 4 8б 

 

 

График проведения   промежуточной аттестации  

в МОУ «Бессоновская СОШ» в 2021-2022 учебном году 

Средняя школа 

 
№п/п предмет форма дата время состав комиссии место 

проведения 

класс 

1 Математика  итоговое 

тестирование 

(письменно) 

25.05.2022 10.10. Учитель – 

Марадудин В.Г. 

ассистент –  

Борис Г.И. 

каб. № 8 10 

2 Русский язык итоговое 

тестирование 

(письменно) 

27.05.2022 9.15. Учитель – 

Измайлова Г.И. 

ассистент –  

Тетерина Е.Н. 

каб. № 29 10 

3 Литература итоговое 

тестирование 

(письменно) 

27.05.2022 9.15. Учитель – 

Измайлова Г.И. 

ассистент –  

Сопина Н.П. 

каб. № 7 10 

4 Информатика  итоговое 

тестирование 

(письменно) 

27.05.2022 9.15. Учитель 

Черняева А.А. 

ассистент –  

Самарцева М.С. 

каб. № 6 10 

5 Биология итоговое 

тестирование 

(письменно) 

27.05.2022 9.15. Учитель – 

Оршанская Е.В., 

ассистент –  

Мокроносова Д.М. 

каб. № 5 10 

 

 

 



График проведения   промежуточной аттестации 

в МОУ «Бессоновская СОШ» в 2021-2022 учебном году 

Начальная школа 

 
№п/п предмет форма дата время состав комиссии место 

проведения 

класс 

1.  Русский язык итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 10.00. Учитель – 

Рудь Л.Н. 

ассистент – 

Плечикова Н.И. 

каб № 19 3а 

2.  Русский язык итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 10.00. Учитель – 

Семенихина Л.Г., 

ассистент – 

Нестеренко А.С. 

каб № 16 3б 

3.  Русский язык итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 10.00. Учитель – 

Зинченко Т.Г. 

ассистент – 

Гречаник Э.А. 

каб № 18 2а 

4.  Русский язык итоговое 

тестирование 

(письменно) 

17.05.2022 10.00. Учитель – 

Иванова Т.В. 

ассистент – 

Самарцева М.С. 

каб № 17 2б 

5.  Окружающий 

мир 

итоговое 

тестирование 

(письменно) 

18.05.2022 10.00. Учитель – 

Трудненко В.Е. 

ассистент – 

Плечикова Н.И. 

каб № 20 4а 

6.  Окружающий 

мир 

итоговое 

тестирование 

(письменно) 

18.05.2022 10.00. Учитель – 

Яковлева Л.А. 

ассистент –  

Самарцева М.С. 

каб № 9 4б 

7.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

20.05.2022 10.00. Учитель – 

Зинченко Т.Г. 

ассистент – 

Гречаник Э.А. 

каб № 18 2а 

8.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

20.05.2022 10.00. Учитель – 

Иванова Т.В. 

ассистент – 

Самарцева М.С. 

каб № 17 2б 

9.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

20.05.2022 10.00. Учитель – 

Рудь Л.Н. 

ассистент – 

Плечикова Н.И. 

каб № 19 3а 

10.  Математика итоговое 

тестирование 

(письменно) 

20.05.2022 10.00. Учитель – 

Семенихина Л.Г., 

ассистент – 

Нестеренко А.С. 

каб № 16 3б 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 53 

от 28.04.2022 
 

Состав аттестационной комиссии для проведения  

промежуточной аттестации учащихся  

в 2021 - 2022 учебном году 

 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Афанасьева З.И. Директор школы Председатель аттестационной 

комиссии 

2.  Измайлова Г.И. Заместитель директора Член аттестационной комиссии 

3.  Марадудин В.Г. Заместитель директора Член аттестационной комиссии 

4.  Перунова О.В. Заместитель директора Член аттестационной комиссии 

5.  Черняева А.А. Учитель информатики и ИКТ Член аттестационной комиссии 

6.  Оршанская Е.В. Учитель биологии Член аттестационной комиссии 

7.  Тетерина Е.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

Член аттестационной комиссии 

8.  Чурсина С.Ф. Учитель истории Член аттестационной комиссии 

9.  Измайлов А.С. Учитель истории Член аттестационной комиссии 

10.  Коротченко И.Н. Учитель географии Член аттестационной комиссии 

11.  Морозова Ж.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член аттестационной комиссии 

12.  Сопина Н.П. Учитель русского языка и 

литературы 

Член аттестационной комиссии 

13.  Борис Г.И. Учитель математики  Член аттестационной комиссии 

14.  Тимофеева О.М. Учитель математики  Член аттестационной комиссии 

15.  Крикунова В.А. Учитель английского языка Член аттестационной комиссии 

16.  Мацола В.Е. Учитель английского языка  Член аттестационной комиссии 

17.  Рожок Л.Н. Учитель английского языка  Член аттестационной комиссии 

18.  Нестеренко А.С. Старший вожатый Член аттестационной комиссии 

19.  Мокроносова Д.М. Учитель химии Член аттестационной комиссии 

20.  Самарцева М.С. Педагог-организатор Член аттестационной комиссии 

21.  Плечикова Н.И. Учитель – логопед Член аттестационной комиссии 

22.  Зинченко Т.Г. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

23.  Иванова Т.Н. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

24.  Рудь Л.Н. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

25.  Семенихина Л.Г. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

26.  Трудненко В.Е. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

27.  Яковлева Л.А. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

28.  Ищенко И.П. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

29.  Глущенко Н.В. Учитель начальных классов Член аттестационной комиссии 

30.  Войтюк И.А. Учитель технологии Член аттестационной комиссии 

31.  Макеева О.А. Учитель технологии Член аттестационной комиссии 

32.  Ручка Г.А. Учитель математики  Член аттестационной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 


